 (
Programmation CP Français
S15
 S16
S17
S18
S19
Lecture
Bob se réveille
Plus de petit déjeuner
 + 
les 6 petits cochons
 LcP
Riquiqui
Papy Chien
Tout Sourire
Ortho
Le son [o]
Le son [on]
Le son [k]
Le son [b]
Le son [
ch
]
Gram
Le pluriel (du verbe)
Le point d’exclamation
L’apostrophe
Les finales muettes
Le point d’interrogation
Faire de la 
Gramm
Le verbe
identifier
Passé présent / futur
Distinguer verbe et nom
) (
S15
S16
S17
S18
S19
Du 
5 au 9 
janv
Du 
12 au 16 
janv
Du 19 au 23 
janv
Du 
26 au 30 
janv
Du 
2 au 6 
fev
) (
P 3
) (
Programmation CM1 Français
S15
 S16
S17
S18
S19
Ortho
Les homophones
ce/se/ la /l’/l’as/
Les noms féminins terminés par 
ée
Les noms féminins terminés par té 
tié
Les homophones
Les homophones
Gram
Conj
Le passé simple
Le participe passé / participe présent
Le passé simple
Les compléments du verbe
Le passé simple
Vocab
Les familles de mots
Familles de mots 
Retrouver les familles de mots
Les préfixes
Les préfixes
) (
Multiclasses
) (
Programmation Classe de CP / CE1 / CE2 / CM1 / CM2
)




 (
Programmation CP Maths
S15
 S16
S17
S18
S19
Numération
Répertoire additif
Suite des nombres jusque 59
Valeur positionnelle des chiffres
Problèmes de groupements par 2
Valeur positionnelle des nombres
Géom
Mesure de longueurs par 
repport
 de l’unité
Mesure de longueurs
Mesure de longueur avec règle
Date et calendrier
Repérage sur quadrillage
)
 (
Programmation CM1 Maths
S15
 S16
S17
S18
S19
Numération
Et 
mesures
Fraction : les nombres mixtes
Les segments : comparer et reproduire
Les 
fractions
 égales ou 
supérieurs
 à 1
Reproduire un angle
Les fractions d’un ensemble
Evaluation
Evaluation
Les nombres décimaux
Mesures de contenances (unités légales)
La mesure du temps
Mesures de durées (unités légales)
Géom
Les triangles
Les triangles
Les longueurs égales
Rectangles et carrés
Les quadrilatères
)


 (
Programmation CE1 Français
S15
 S16
S17
S18
S19
Lecture
Oskar 
croquetout
 
La girafe
 
Qui 
sommes-
nous ?
Evaluation
La longue journée d’une sorcière
Longue journée d’une sorcière
Ortho
Mots en k
Mots en j
Mots en 
oj
 (
ge
)
Mots en g
Mots en g
Gram et 
conj
 (RSEEG)
Le genre du nom
Le genre du nom
Les verbes en en –er au présent
Evaluation
Les verbes en –er au présent
Aller - dire
Les verbes en –er au présent
Faire - venir
Vocab
Les synonymes
Les synonymes
Les synonymes
Thème : La famille
La famille
)

 (
Programmat
ion CM2 Français
S15
 S16
S17
S18
S19
Ortho
Les homophones
 
ce/se/ la /l’/l’as/
Les noms féminins terminés par 
ée
Les noms féminins terminés par té 
tié
Les homophones
Les homophones
Gram
Conj
Le passé simple
Le participe passé / participe présent
Le passé simple
Les compléments du verbe
Le passé simple
Vocab
Les familles de mots
Familles de mots 
Retrouver les familles de mots
Les préfixes
Les préfixes
)	




 (
Programmation CM2 Maths
S15
 S16
S17
S18
S19
Numération
Et 
mesures
 
(
cf
 CM1)
Multiplier les entiers
Multiplier un décimal par un entier
La calculatrice 
Résoudre avec un schéma
Problèmes : multiplications et divisions
Mesures de masses
Problèmes avec fractions
Ordre de grandeur d’un calcul
Géom
Les triangles
Les trapèzes
Construire un triangle
Aire du carré et rectangle
Les quadrilatères
) (
Programmation CE1 Maths
S15
 S16
S17
S18
S19
Numération
Et Grandeurs et Mesures
Lecture des nombres < 1 000 
Comparaison des nombres < 1000
Additions posées en colonnes
Additions réitérées d’un petit nombre (tours)
Compléments passage à la dizaine sup
Nombres < 1 000 et monnaie
Ecriture multiplicative (le signe x)
Ecriture multiplicative
Complément à la dizaine sup
Ecriture multiplicative (multi mariage)
Evaluation
Somme et monnaie 
Nombres < 1000
Géom
Mesure de longueur le cm
Mesures de longueur
Mesures de longueur
Solides et messages
Les solides
)




 (
Programmation  français : lecture et poésie  CP / CE1
S15
 S16
S17
S18
S19
Lecture / Littérature
Le petit poucet
Bonnets rouges et bonnets blancs (Praline Gay-Para)
Pas de pitié pour les pattes noires.
(prix Lea)
Poésie
Le petit poucet
La plus belle
Ecrire
Concours Meilleurs en classe (légendes bretonnes + concours Plumes en herbes (Tour Eiffel)
Concours Plumes en herbe
) (
Programmation  français : lecture et poésie  CM1 / CM2
S15
 S16
S17
S18
S19
Lecture / Littérature
Le faucon déniché (Jean-Côme Noguès
Poésie
L’escargot est un gastéropode (Jean Rivet)
 / L’églantine 
( Rosemonde
 Gérard) / Les colchiques ( Apollinaire)
Fantaisie d’hiver (Théophile Gautier)
)




 (
Programmation CE2 / CM1 / CM2  
S15
 S16
S17
S18
S19
Histoire / Ed. Civique
Le Moyen-âge
Pourquoi Clovis, roi des Francs se fait-il baptiser
 ?
Suite
Que devient le royaume franc de Clovis ?
Comment Charlemagne constitue-t-il un vaste empire ?
Qui met fin à l’empire de Charlemagne ?
Géographie
Les réalités locales.
Le type d’habitat.
Le type de rue
La distance domicile-école.
L’itinéraire domicile –école.
Le type de commune.
Sciences
Comment se reproduisent les animaux
Reproduction chez les animaux
Reconnaitre des œufs fécondés ou non
Que deviennent-ils ?
Evaluation
Anglais
 cycle 3
Muzzy :
 4 . head shoulders knees and toes
Parties du corps
Time
Cloc’k
Time
Anglais cycle 2
Look 
at
 the 
map
!
 
Demander
 où se trouve quelque chose
Proposer quelque chose à quelqu’un
Let’s
 go to Scotland
 : Dans la valise pour les vacances
Les objets pour le voyage
Voyager en Grande Bretagne
Arts 
Visuels
Représenter l’orchestre de Sound Painting (papiers déchirés)
                             
Les as de la Rosace
Préparation
 
classe
 
transplantée
Préparation
 
classe
 
transplantée
E. P. S.
Jeux
 
d’opposition
Jeux
 
d’opposition
Jeux
 
d’opposition
Jeux
 
d’opposition
Jeux
 
d’opposition
Informatique
Réaliser un petit montage 
Pawtoon
 pour
 l’autre école
 + envoie par mail
)







